平成２９年１１月１６日

ＰＴＡ会員 様

茨城県ＰＴＡ連絡協議会会長 佐藤 秀行

小美玉市立玉里北小学校ＰＴＡ会長 小山田 香代

後期書き損じはがきの回収活動について（お願い）

晩秋の候，会員の皆様にはますます御健勝のこととお喜び申し上げます。

日頃，茨城県ＰＴＡ連絡協議会事業の推進につきまして，格別の御理解と御協力をいただいており

ますことに，厚くお礼申し上げます。

さて，茨城県ＰＴＡ連絡協議会は，社会福祉及びＰＴＡ活動の充実のため「書き損じはがき」の回

収活動をしております。前年度は県内各会員様の皆様の多大な御協力により５８，４９０枚を回収す

ることができ，２，２０２．９６０円の善意をいただきました。

この善意金は，地区・市町村・ＰＴＡ活動の貴重な資金として，さらに茨城県社会福祉協議会を通

して，視覚障害者，肢体不自由児者及び茨城県手をつなぐ育成会等へ届けられ，交通遺児への寄付，

障害児者の療育キャンプ・交流事業，父母の研修等に役立っております。

本年度は「会員お一人１枚・２０万枚回収」を回収活動の目標に掲げております。つきましては，

本校でも下記のとおり「書き損じはがきの回収」を実施しますので，趣旨を御理解いただき，御協力

くださいますようお願いいたします。

記

１ 目 的 (1) 茨城県社会福祉協議会への寄付

(2) 茨城県ＰＴＡ連絡協議会活動充実の財源

２ 回収期間 平成２９年１１月１７日（金） ～平成３０年 １月３１日（水）

３ 回収方法 お子様を通して，各学級担任までお届けください。その後学校で取りまとめて，

小美玉市ＰＴＡ連絡協議会事務局へ送付します。

４ そ の 他 この活動は，茨城県ＰＴＡ連絡協議会会長の佐藤秀行夫氏からの依頼をもとに実施

しています。

【問い合わせ先】茨城県ＰＴＡ連絡協議会事務局

〒３１０－００１１ 水戸市三の丸１－５－３８ 茨城県三の丸庁舎３階

茨城県水戸生涯学習センター内

℡ ０２９－２２７－４７７９ FAX ０２９－２３１－３８７８